
8040 Martes 1 julio 2008 BOE núm. 158

gístico Acuartelamiento Alférez Rojas Navarrete, Ali-
cante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 27, de 31-01-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de marzo de 2008.
b) Contratista: Saico, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 239.464,28 euros.

Madrid, 3 de junio de 2008.–Director Gerente. 

 41.495/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente 607005TOT3/7, cubier-
ta metálica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 607005TOT3/7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Cubierta metálica, par la 

obra proyecto de concentración de unidades en la Base 
de Ibio, Mazcuerras, Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo: 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.865,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de marzo de 2.008.
b) Contratista: Construcciones Jesús Costa Nico-

lau, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 359.939,79 euros.

Madrid, 3 de junio de 2008.–El Director Gerente. 

 41.496/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente 107035TOT1/2, estruc-
tura metálica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 107035TOT1/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Estructura metálica, para 

la obra construcción garaje número 1 en la Base Aérea de 
Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 25, de 29-01-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 235.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2008.
b) Contratista: Hermanos Bermejo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 208.828,66 euros.

Madrid, 4 de junio de 2008.–El Director Gerente. 

 41.497/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente 107036TOT1/1, estruc-
tura metálica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 107036TOT1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Estructura metálica, para 

la obra construcción garaje número 2 en la Base Aérea de 
Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 27, del 31-01-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 235.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de abril de 2.008.
b) Contratista: Hermanos Bermejo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 208.828,66 euros.

Madrid, 4 de junio de 2008.–El Director Gerente. 

 41.498/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente: 207121TON2/3, sumi-
nistro y montaje de paneles prefabricados de 
hormigón para cerramiento y separadores de 
grano.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 207121TON2/3.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 

paneles prefabricados de hormigón para cerramiento y 
separadores de grano, obra nave de almacenamiento de 
cereales y oleaginosas para la Yeguada Militar, cortijo de 
Vicos, Jerez, Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 45, del 21-02-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.827,87 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2008.
b) Contratista: Preconsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.480,00 euros.

Madrid, 13 de junio de 2008.–El Director Gerente. 

 41.499/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente 707032ROF1/1, demo-
lición de cubierta de uralita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 707032ROF1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Demolición de cubierta 

de uralita, obra proyecto cubierta Taller Armamento pe-
sado, Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 63, del 13-03-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.715,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2.008.
b) Contratista: Erri-Berri, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.942,85 euros.

Madrid, 13 de junio de 2008.–El Director Gerente. 

 41.500/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente 707032ROF1/2, cu-
bierta panel sandwich.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 707032ROF1/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Cubierta panel sandwich, 

obra proyecto cubierta Taller Armamento pesado, Valla-
dolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 63, del 13-03-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 117.474,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Mayo de 2.008.
b) Contratista: Tapias Rueda Construcciones y Ser-

vicios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.971,05 euros.

Madrid, 13 de junio de 2008.–El Director Gerente. 


